РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Окуневское сельскОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация Окуневского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31.03.2015 г.  № 20
Об установлении противопожарного режима в пожароопасный период на территории Окуневского сельского поселения

     Во исполнении ст.30 Федерального закона от 18.11.2004 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в соответствии с Приказом МЧС РФ от 18.06.2003года №313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» и в целях  предотвращения гибели, травматизма людей, снижение рисков возникновения пожаров на территории Окуневского сельского поселения

       1.Установить на территории Окуневского сельского поселения период пожароопасного сезона с 10 апреля по 20 октября 2015года

       2.Утвердить состав сил  и средств, привлекаемых на тушение пожаров в населенных пунктов, в лесных массивах, прилагаемых к населенным пунктам в пожароопасной ситуации (приложение №1,№2)

        3.Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений принадлежащих гражданам (приложение №3)

         4.Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности  на территории Окуневского сельского поселения (приложение №4)

         5.Утвердить состав мобильной группы для контроля за выполнением первичных мероприятий по предупреждению пожаров на территории Окуневского сельского поселения (приложение №5)

         6.Утвердить план действий Окуневского сельского поселения по предупреждению и ликвидации ЧС и пожаров (приложение 6)

        8.Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

         9.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя организационного распорядительного органа  Трофимова  В.А.

Глава Окуневского
сельского  поселения                                                                 В.В. Ежов
Приложение к постановлению №20 от31.03.2015г.
состав  сил и средств,  привлекаемых на локализацию

и  тушение пожаров в населенных пунктах Окуневского
сельского поселения.

	№ п\п
	населенный пункт
	наименование

организации
	личный

состав
	техника, инвентарь

	1

1.1

1.2
	в населенных пунктах с. Окунево
расчетное время прибытие на пожар с момента вызова ПЧ-1 ОГПС-20

   25 мин.

	взрослое население (соседи)

 служба ПЧ-2 ОГПС-20
	3-10 чел.

боевой расчет
	ведро, лопата, огнетушитель, пожарные ранцы
пожарные машины ЗИЛ-130, УРАЛ-375

	2

2.1

2.2

2.3
	р-д. Новый исток

	взрослое население (соседи) домов

ДПК  с.Окунево

служба ПЧ-1
 ОГПС-20
	3-10 чел

3 чел.

боевой расчет
	ведро, лопата, огнетушитель, пожарные ранцы
АРС -14 на базе ЗИЛ 131

пожарные машины  ЗИЛ-130,УРАЛ-375

	3

3.1

3.2

3.3
	д. Пьяново
	взрослое население (соседи)

ДПД с.. Окунево
служба ПЧ-1 ОГПС-20
	3-10 чел.

3 чел.

боевой расчет
	ведро, лопата, огнетушитель

АРС-14 на базе ЗИЛ 131
рюкзак огнетушитель, ведро, багор, лопата

пожарные машины  ЗИЛ-130  УРАЛ-375

	4

4.1

4.2

4.3

	П. Ранний
	взрослое население (соседи)

ДПД  с. Окунево
служба ПЧ-1
ОГПС-20
	3-10 чел.

4 чел.

боевой расчет
	ведро, лопата, огнетушитель

рюкзак огнетушитель, ведро, багор, лопата

пожарные машины ЗИЛ-130, УРАЛ-375

                                  Приложение №2  к

Постановлению  №20 от 31.03.2015г.
Состав сил и средств  привлекаемых

на тушение лесных пожаров  угрожающие  населенным  пунктам

Окуневского   сельского  поселения.

	№ п\п
	населенный пункт
	наименование организаций
	личный состав
	 техника

	1

1.1

1.2
1.3
	с.Окунево
	Окуневское подразделение
ООО  «Сельский дом»

ООО» Окуневская ферма»
	3 чел.

2 чел
3 чел.
	АРС -14 на базе  ЗИЛ  -131ОБЪЕМ 2.3М3
Ранцы  огнетушители 4 шт.

АС машины на базе ГАЗ -53

	2

2.1

2.2
2.3

2.4
	д.Пьяново
	Окуневское подразделение
ООО  « Весна»
КФХ «Копылов»

КФХ « Подкин»
	3
2

2

1
	АРС-14  на базе  ЗИЛ -131,
ранцы огнетушители  4 шт,

МТЗ-82  -бочка 3 куб

МТЗ- 82   КУН

К-701с лопатой

	3

3.1

3.2

	П.Ранний
	Окуневское подразделение
КФХ «  Скрипников»

	3

3
	АРС-14  на базе  ЗИЛ -131,

ранцы огнетушители  4 шт,

МТЗ-82  -  плуг

ПМ -3-35

Лопата  -3шт

Ведро  -2шт

	4
	Р-д  Новый Исток
	Окуневское  подразделение

КФК  «Ериков»
	3

3

	АРС-14  на базе  ЗИЛ -131,

ранцы огнетушители  4 шт,

емкость 2.3 м3
Т-150 с лопатой

Лопаты 3шт

Ведро 2шт

Приложение №3

к постановлению №20 от31.03.2015г.
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам.

       1.Емкость с водой на 200л, укомплектованная ведром (в летнее время) или огнетушитель.

       2.Приставная лестница, достающая до кровли.

       3.На калитке или стене строения указатель противопожарного инвентаря (топор, багор, лом или лопата),закрепленного за данным хозяином по решению  председателя уличного комитета.

        4.У входа в индивидуальные жилые дома, а также в помещения зданий и сооружений, в которых применяются газовые баллоны, предупреждающий знак пожарной безопасности с надписью «ОГНЕОПАСНО. БАЛОНЫ С ГАЗОМ»

                                               Приложение  №4

к Постановлению №20  от31.03.2015г.
П Л А Н

мероприятий по противопожарной безопасности по Окуневского
сельского  поселения

      1.Создать мобильную оперативную группу для контроля  за проведением и выполнением  первичных мероприятий по предупреждению пожаров руководителями предприятий и организаций (своевременная очистка территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности и т.д.)

  =-организовать учет и жесткий контроль за проведением контролируемого сжигания стерни, пожнивных остатков на полях сельскохозяйственными организациями

   -осуществлять объезд мобильной группой  по контролю за проведением и выявлению несанкционированных  сельскохозяйственных палов.

              Ответственные :мобильная оперативная группа

2..Заключить соглашение о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией Окуневского  сельского поселения и сельскохозяйственными предприятиями включающий пункт:

-О безвозмездном участие  в противопожарных мероприятиях

             Срок исполнения: до 06.04.2015

             Ответственные: Администрация Окуневского сельского поселения

3.Руководителям сельскохозяйственных предприятий осуществлять меры по предупреждению проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов, выжиганий стерни и соломы на полях и других угодьях, а также без предварительного опахивания.

            Ответственные: руководители сельхозпроизводства

4.Обеспечить с наступлением пожароопасного периода ежедневного, вне зависимости от праздничных и выходных дней, дежурство, ответственных работников лесничества

              Ответственные: Безносов  Г.
  4.Провести совещания на производственных участках

« Родная  земля»   ООО  « Весна» и бюджетные сферы

             Срок исполнения: до 01.04.2015

              Ответственные: руководители производства

5.Директорам школ разработать пакет инструкций по противопожарной безопасности (закрепить ответственны людей)

      Ответственные: директора школ

6.Провести  разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности и по уборке  сухостойных кустарников и травы

        Ответственные: Администрация Окуневского сельского поселения

        Срок исполнения: до 15 апреля 2015г

7.Принять меры по предупреждению пожаров на полях, пастбищах Окуневского поселения (опахивание населенных  пунктов)

         Ответственные: администрация Окуневского  сельского поселения,

                                     Руководители хозяйств

          Срок исполнения : до 25 мая 2015года

8. Привести в исправное состояние наружный  противопожарный  водоразбор  (гидранты, водонапорные башни)

          Ответственные: ООО «Сельский Дом»

9.Организовать очистку территорий жилых и нежилых домов от горючих материалов(отходов),сухой травы

           Ответственные: администрация  Окуневского сельского поселения

           Срок исполнения : до 25 мая 2015года

Приложение №5

к постановлению №20 от31.03.2015г.
СОСТАВ

мобильной оперативной группы для контроля

за выполнением первичных мероприятий по предупреждению

пожаров на территории

Окуневского сельского поселения

Заместитель комиссии:   В.А.  Трофимов- руководитель организационно –распорядительного органа  Окуневского сельского поселения

- Яшкин  В.В-участковый уполномоченный (по согласованию)

-  Крюков  О. Б. -депутат Окуневского  сельского поселения(по согласованию )

Приложение №6
К Постановлению №20 от31.03.2015г.
П Л А Н

действий Окуневского сельского поселения

по предупреждению и ликвидации ЧС и пожаров

	№ п/п
	    мероприятия
	срок исполнения
	ответственный

	1.
	Организовать дежурство работников Администрации и членов ДПК  при ЧС
	Ч + 15мин
	Глава Окуневского сельского поселения- начальник ГО

Руководитель организационно распорядительного органа
Председатель КЧС

	2.
	Подготовить технику  в готовности к эксплуатации при ЧС (согласно соглаш.)
	2 ч
	Руководители предприятий на базе которых созданы НАСФ

	3
	Обеспечить связь для передачи информации в  ЕДДС Администрации  р-на
	Ч + 20 мин.
	Глава поселения-   начальник ГО Руководитель организационно распорядительного органа

Председатель КЧС

	4
	Организовать эвакуацию пострадавших в лечебные учреждения
	Ч + 30мин
	Глава поселения - начальник ГО Руководитель организационно распорядительного органа

Председатель КЧС

Фельдшер-  Миронов И.  В.

	5
	Организовать размещение людей лишившихся жилья

(клубы)
	2 ч
	Глава сельского поселения -начальник ГО

Председатель КЧС

Директор КДЦ

	6
	Организовать места содержания животных
	3ч
	Руководители с /предприятий, фермерские хоз.

	7
	Организовать расчистку подъездов к поврежденным объектам при ЧС
	2 Ч + 30мин.
	Глава  поселения -начальник ГО

Руководитель организационно распорядительного органа

Председатель КЧС

руководители предприятий

	8
	Организовать пострадавшим горячее питание
	4 Ч
	Глава  Окуневского сельского поселения -начальник ГО

руководители предприятий, работники больницы, ФАПов

	9
	Обеспечить постоянный мониторинг и контроль за ситуации при ЧС
	Ч + 30мин.
	Комиссия по ЧС

	10
	Подать заявку в комиссию по ЧС Администрации р-на на необходимый запас материалов техники и инвентаря для ликвидации ЧС
	Ч + 45 мин.
	Глава Окуневского сельского поселения начальник ГО

Руководитель организационно распорядительного органа

Председатель КЧС

	11
	Вести журнал наблюдения за состоянием обстановки при ЧС
	Через каждый час
	Глава  Окуневского сельского поселения -начальник ГО